
平成 22 年６月吉日 

校友会会員 各位 
大阪ブロック支部長 小野田尚文 奈良・三重支部長 山中忠宣 

やわらぎ倶楽部支部長 弓澤玲子 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は校友会の運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、 大阪ﾌﾞﾛｯｸ支部、 奈良・三重支部、 やわらぎ倶楽部の合同事業として 「OCT WALK 
in 奈良」を開催致します。 

奈良では今年、平城遷都 1300 年祭が開催されており、これを機にこの事業を企画致し 

ました。また、やわらぎ倶楽部は発足より 5 年を迎え、5 周年記念事業として合同で開 

催する運びとなりました。 

午前中は遷都 1300 年祭のメイン会場である平城京跡会場の見学、午後より狭い街路に 

江戸時代以降の町家が数多く建ち並ぶ、 「ならまち」の散策を行います。 

参加費は無料にて企画致しましたので是非ご参加下さい。 

皆様の御参加をお待ち致しております。 

記 

開催日：平成 22 年 7 月 11 日（日）終日 

集 合：平城京跡会場バスターミナル 午前 9 時 58 分 

参 加 費 ：無料（昼食付） 

申込み締め切り：7 月 5 日(月) 
お申込みは下記返答書にご記入の上 FAX、または電話（メール）にてお願いします。 
メールでお申し込みの場合、名前、住所、卒業年度及び学科を必ず明記して下さい。 

※ 雨天の場合でも決行いたします。 
※ 歩きやすい服装でご参加ください。（天候が良い場合帽子や日傘等をご持参下さい） 

問い合わせ・申込受付：大阪工業技術専門学校 校友会 事務局 担当 高山 
Tel：06-6352-0091 FAX：06-6352-2861 

E-mail：takayama@oct-ob.org 

出欠連絡書 

・ 参 加 

・ 不参加 

氏 名 卒業年： 学科： 

住 所 〒 

連絡先 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 

連絡事項 

※いずれかに○を付けて下さい。 

※不参加の場合でも連絡いただけると 

ありがたいです。 

“大阪ブロック支部・奈良・三重支部・やわらぎ倶楽部合同事業” 

FAX：0663522861



集合場所には (近鉄西大寺駅(南口)及び JR 奈良駅(西口)から無料シャトルバスでています、ご利用く 

ださい。15～20 分間隔です) 

「平城遷都 1300 年祭」 

「ならまち」 

元興寺 大乗院庭園文化館 「ならまち」 界隈 

＜当日のスケジュール＞ 

10:00 平城京バスターミナル 集合 

平城京散策 

12:30 昼食 

13:30 シャトルバスで JR 奈良駅へ 

14:00 奈良町散策開始 

伝統建築群地域の奈良町へ 

16:30 猿沢の池周辺で解散 

「奈良・平城京」に都が移されたのは西暦 710 年。平城京は東アジアとの交流を通して世界と 

結びついた日本で初めての大規模な国際首都でした。西暦 2010 年は、「奈良・平城京」遷都さ 

れてから 1300 年という記念すべき年です。 

江戸時代の末頃から明治時代にかけて町家の面影を今に伝える「ならまち」は、落ち着いた風情を 

漂わせ、訪れた人になつかしさを感じさせてくれます。行政地名としての奈良町という場所はあり 

ませんが、元興寺の旧境内を中心とした一帯を「ならまち」と呼んでいます。 

このあたりは奈良時代の平城京の区画のうち東部に突き出た外京と呼ばれていた場所で、神社・仏 

閣の多いことも特徴のひとつです。


